
w sprawie: 

Uchwała Nr XXXVll/367/13 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 16 grudnia 2013 roku 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2014- 2029. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885, zmiany poz. 938) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym {t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594, zmiany poz. 938) Rada Miejska 
w Opocznie postanawia: 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Opoczno na lata 2014 -2029 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 - 2029 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do Uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnić Burmistrza Opoczna do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć, określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnić Burmistrza Opoczna do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Upoważnić Burmistrza Opoczna do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, 
określonych w § 3 ust 1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Opoczno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVl/236/12 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 grudnia 2012 roku w 
sprawie: uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Opoczno na lata 2013 - 2029 z 
późniejszymi zmianami 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVll/367/13 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 16 grudnia 2013 roku 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY OPOCZNO NA LATA 2014 - 2029 
Wykonanie 

__y,.__~----- - . Wyszczególnienie 2011 2012 --
1 !Dochody ogółem --- 97 122 5~,96 i 87 500 051,87 

I.I I Dochody bieżące. w tym: 80 477 459,84 i 82 138 382, Il 

I.I.I dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych I 6 089 458,00 i 16 927 361,00 

l.l.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 382 099,50 i 358 768,26 

l.1.3 I podatki i opłaty, w tym: I 6 794 280,59 14 797174,82 

l.l.3.1 ! z podatku od nieruchomości I 1 298 050, 78 I 1 896 376,28 

l.1.4 z subwencji ogólnej 27 819 813,00 30 394 263,00 

·~-·~ulu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 14 608 747,02 -~-648 002,52 

I:~ Dochody majątkowe, w tym: 16 645 095,12 5 361 669,76 

1.2.1 I ze sprzedaży majątku 930 568,27 I 221 327,37 

1.2.2 I z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje I 5 388 184,20 3 646961,59 
---
2 Wydatki ogólem 113 852 614,93 88 686 928,1 o 
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 78 844 035,88 79 331 500,28 

2.1.1 I 
z tytułu por~czeń i gwarancji, w tym: o.oo o.oo - I 

I 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust 3 

2.1.1.1 
pkt 2 usta"vy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) o.oo o.oo 
lub art. I 69 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104, zpóźn. zm) 

i 
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają X X 

I sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa) 
-------1~- ·-
2.1.J I wydatki na obsługę długu, w tym: 2 329102,30 3 326 750,00 

2.1.3.1 ! odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust I ustawy lub art. 169 ust. I ufp z 2005 r .. 2 305 187,05 3 318 850,00 

2.2 i Wydatki majątkowe 35 008 579,05 9 355 427,82 

3 jwynik budżetu -16 730 059,97 -1186 876,23 

4 Przychody budżetu 22 668 344,48 5972128,35 

4.1 I Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 o.oo I 

4.1.1 I na pokrycie deficytu budżetu 0,00 o.oo 
4.2 I Wolne śr~~~i, o których mowa w an. 217 ust2 pkt 6 ustawy, w tym: 3 567179,48 2 022 128,35 I 

~; na pokrycie deficytu budżetu I 545 051,13 260 013,19 

4.3 i Kredyty, pożyczki. emisja papierów wartościowych, w tym: 19101 165,00 3 950000,00 

~f---~ ~rycie deficytu budżetu 15 185 008,84 o.oo 
4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 o.oo 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 o.oo 
5 Rozchody budżetu 3 916 156,16 5 712115,16 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 3 916156,16 5 712 115,16 

i 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt I ustawy (lub art. 
169 ust. 3 pkt I ufp z 2005 r.), art. 121a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -Przepisy wprowadzające ustawę o 

5.1.1 
1 

finansach publicznych (Dz. U. Nr I 57, poz. 1241, z p6źn. zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o 
0,00 o.oo 

I zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budtetowej (Dz.U. poz. 1456), w tym: 
I 

5. l.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeti. określonych w art. 243 ust 3 pkt l ustawy lub art. 169 
157970,00 o.oo 

ust 3 pkt 1 ufp z 2005 r. 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 o.oo 
6 Kwota długu 56 654 951,16 54 960 144,59 

6.1 I 
Łączna kwota wyłączen z ograniczerl długu określonych w art. ł 70 ust 3 ufp z 2005 r. oraz w art. 36 ustawy o o.oo 0,00 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 

6.1.1 kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. I 70 ust 3 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 

6.2 I 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w an. 170 ufp z 2005 r., bez uwzględniania wyłączeń 

58,33% 62,81% 
określonych w pkt 6.1. 

I Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art. 170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu wyłączeti 
6.3 ' określonych w pkt 6.1. 

58,33% 62,81% 

We!3ja szablonu wydruku: 2013-10·28b strona 1z9 

Plan3 kw, Wykonanie -
2013 2013 2014 2015 2016 2017 

91 989 754,19 92 720 110,72 94 572 490,20 101615 503,00 105 819 487,00 108 764 071,00 

88 922 043,65 88 606 866,78 88 706 699,60 I OO 765 503,00 105 019 487,00 107 964 071,00 

19 536 436,00 19 036 436,00 19 270 327,00 19 948 430,00 20 643 890,00 21 257 200,00 

360 ooo.oo 360 ooo.oo 300000,00 500 ooo.oo 600000,00 642 630,00 

19 487 990,00 19 182 490,00 20 682 490,00 22 680 ooo.oo 23 360 000,00 24 061 ooo.oo 
13 688 500,00 13 688 500,00 14 016 936,00 14 805 ooo.oo 15 250 ooo.oo 15 706 ooo.oo 
30 208 766,00 30 235 171,00 32 769199,00 33 752 300,00 34 765 840,00 35 807 800,00 

15 052 719,65 I 5 SOI 397,59 12 440 755,60 I 5 966 450,00 16 603 085,00 17101 200,00 
-

3 067 710,54 4113 243,94 5 865 790,60 850000,00 800000,00 800000,00 

I 732 176,00 I 647 472,00 I 895 000,00 750000,00 700000,00 700000,00 

I 050 534,54 2 093 771,94 3 805 790,60 o.oo o.oo 0,00 

90 460 806,11 91191162,64 93 091 806,20 97 592 939,00 97 983 603,00 100 428 187,00 

84 765 250,52 84 529 907,05 82 563 626,65 88 116 892,00 90 413 468,00 93 209 950,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 

X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 050 ooo.oo 3 050 ooo.oo 2 624 867,00 2 487 286,00 I 984 574,00 I 780 280,00 

2 994 ooo.oo 2 994 ooo.oo 2624 867,00 2487 286,00 I 984 574,00 I 780280,00 

5 695 555,59 6 661 255,59 IO 528 179,55 9476047,00 7 570 135,00 7 218 237,00 

1528 948,08 1528948,08 1480684,00 4 022 564,00 7 835 884,00 8 335884,00 

8 300 000,00 8 300 000,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 
o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 
o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 

8 300 ooo.oo 8 300 ooo.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 
o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 
o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

9 828 948,08 9 828948,08 1480684,00 4 022 564,00 7 835 884,00 8335 884,00 

9 828 948,08 9 828 948,08 1 480684,00 4 022 564,00 7 835 884,00 8 335 884,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 

o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 
53 187 677,00 53 187 677,00 51 706 993,00 47 684 429,00 39 848 545,00 31512661,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

57,82%1 57,36% 54,67% 46,93% 37,66% 28,97"/o 

57,82% 57,36% 54,67% 46,93% 37,66% 28,97"/o 

Wydruk z dn.: 2013-12-18 - 09:25 



Wykonanie Płan3 kw 'ykonanie 
__11!:_ Wyszczególnienie 2011 2012 2013 2013 2014 2015 2016 2017 

-·--------

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samon:ądu terytońalnego zobowiązań po 

0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o, oo 
likwidowanych i przeksztalcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych 

8 ·Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X X X X X X 

8.1 Różnica między dochodami bietącymi a wydatkami bieżącymi I 633 423,96 2 806 881,83 4 156 793,13 4 076959,73 6143 072,95 12 648 611,00 14 606 019,00 14 754 121,00 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. i wolne s 200 603,44 4829010,18 4 156 793,13 4 076959,73 6143 072,95 12 648 6ll,OO 14 606 019,00 14 754 121,00 
środki określone w pkt 4.2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt 2.1.2. 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X 

9.1 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 usl I ufp z 2005 r. do 

6,41% 10,32% 13,94% 13,83% 4,34% 6,41% 9,28% 9,30% 
dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1. 

9.2 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 usl I ufp z 2005 r. do 

6,41% 10,32% 13,94% 13,83% 4,34% 6,41% 9,28% 9,30% 
dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

I 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. l ustawy do dochodów 

9.3 ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i 6,41%1 10,32% 13,94% 13,83% 4,34% 6,41% 9,28% 9,30% 
bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 
9.4 ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 6,41% 10,32% 13,94% 13,83% 4,34% 6,41% 9,28% 9,30% 

uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt S.1.1. 

9.5 I 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów 
9.6 I ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 6,41% 10,32% 13,94% 13,83% 4,34% 6,41% 9,28% 9,30% 

po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

9.6.1 Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzom z art. 243) 2,64% 4,60% #ARG! #ARG! 8,50% 13,19"/o 14,46% 14,21% 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń określonych 
9.7 w an. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, X X X X 4,55% 6,50% 9,36% 12,05% 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 
9.7.I określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją X X X X 4,47% 6,42% 9,29"/o 12,05% 

ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Infonnacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.8 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 

X X X • Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

budżetowy 

Infonnacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
9.8.I zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu X X X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: o,oo 0,00 o,oo 0,00 1480 684,00 4 022 564,00 7 835 884,00 8 335 884,00 

IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 o.oo 0,00 0,00 I 480684,00 4 022 564,00 7 835 884,00 8 335 884,00 

li Jinfonnacje uzupelniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X I X X 

li.I I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 964 785,68 38 928 744,84 40 389 220,78 40 599 721,99 37 306 206,00 42 649 581,00 43 908 470,00 43 225 724,00 

11.2 I Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 6 265 308,59 6 204 881,12 6 892 729,00 6 954671,00 6 612 265,00 7 232 950,00 7 413 800,00 7 599150,00 

11.3 I Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego: 34 274 564,35 li 032 069,04 2 555 072,52 2 516 431,78 8 729 399,80 5 885 342,90 7 552 147,00 6165 %7,00 

11.3. I bieżące I 054 923,83 I 676 641,22 877 760,30 839119,56 595 161,00 SO 250,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 33 219 640,52 9 355 427,82 1677 312,22 I 677 312,22 8 134 238,80 5 835 092,90 7 552 147,00 6165 967,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 32 421 469,04 7 392 127,02 I 652 312,22 I 652 312,22 4 723 406,70 5 261 984,00 6030647,00 4 286000,00 

11.5 i Nowe wydatki inwestycyjne 2 371 934,11 I 887 752,07 3 049 587,00 4 015 287,00 4 675 772,85 3 085 063,00 517988,00 I 925 737,00 

11.6 I Wydatki majątkowe w fonnie dotacji 215 175,90 75 111,84 993 656,37 993 656,37 225 ooo.oo 225 ooo.oo o.oo o.oo 

Wersja szablonu wydruku: 2013-10.ZBb Strona 2 z 9 wydrukzdn.: 2013-12-18-09:25 



Wvk1 . Plan 3 k . k1 
L(l. I Wyszcze2ólnienie 2011 2012 2013 2013 2014 2015 2016 2017 

12 
\Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. S • I • !ust. I pkt 2 i 3 ustawy i • • • . . . 

12.I I Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
1209523,24 I 579460.55 819 420,88 778 624,29 541 982,60 50250,00 o.oo 0,00 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 

12.1.1 I 
środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy. w tym: I 106 038,64 I 1442779,41 767 218,00 728 169,60 505 886,86 42 712,50 o.oo 0,00 I 

12.1.1.1 I 
środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

I 106 038,64 I 442 779,41 767 218,00 728 169,60 505 886,86 42 712,50 o.oo o.oo 
programu, projektu lub zadania 

12.2 I 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

14 567 215,65 3 373 347,29 859 973,00 I 903 210,40 2 514 782,60 o.oo o.oo o.oo 
I 5 ust I pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 

~ 
środki okreSlone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 14 566 690,65 3 372 775,34 859 973,00 I 903 210,40 2 406 782,60 0,00 0,00 0,00 

I 
środki określone w art. 5 ust. t pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

14 566 690,65 3 372 775,34 859 973,00 I 903 210,40 2 406 782,60 o.oo 0,00 0,00 
programu, projektu lub zadania 

12.3 i 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

I 195 258,59 I 695 071,77 954 334,80 906 653,56 595 161,00 50250,00 o.oo 0,00 
ust I pkt 2 i 3 ustawy 

12.3.I I w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust I pkt 2 ustawy I 012 050,57 1428 317,19 792 763,27 753 714,87 505 886,86 42 712,50 0,00 0,00 I 

12.3.2 I 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

I 012 050,57 1428 317,19 792 763,27 753 714,87 505 886,86 42 712,50 o.oo o.oo 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

12.4 i Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
20 179 062,45 4 295 415,90 I 183 295,67 I 183 295,67 4 363 186,00 o.oo 0,00 o.oo 

ust l pkt 2 i 3 ustawy 

l 2.4.1 i w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 15 207 124,24 3 210 720,52 722 825,15 722 825,15 2 350 500,00 0,00 0,00 0,00 

~-:- Wydatki majątkowe na realizację programu. projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
~-_J podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art 5 ust. l pkt 2 ustawy 

15 207 124,24 3 210 720,52 722 825,15 722 825,15 2 350 500,00 o.oo o.oo 0,00 

13 
I Kwoty dotyczące przejęcia i splaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujrmnego wyniku • • • X • • • • 

13.1 I Kwota zobowiązali. wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu teryt:ońalnego zobowiązali. po 
0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
I Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 13.2 i kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz..U. Nr 112, poz. 654, z póżn. zm.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

13.3 ! 
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art 190 ustawy o działalności leczniczej o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo I 

13.4 I 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązai1 samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

13.5 ! Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 
0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

i na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

13.6 I Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 
0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 

r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 
I Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 13.7 I zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

14 lnane uzupełniające o długu i jego spłacie • • • • • • • • 
I 

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt 5.1., wynikające wyłącznie 
14.I I z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 

3 916 156,16 5 712 115,16 9 828 948,08 9 828 948,08 I 480 684,00 4022 564,00 7 835 884,00 8 335 884,00 

14.2 I Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 ! Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 o.oo 243 519,51 243 519,51 0,00 0,00 o.oo 0,00 

14.3.I ! splata zobowiązań wymagalnych z łat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 243 519,51 243 519,51 0,00 o.oo o.oo o.oo 
14.3.2 i związane z umowami zaliczanymi do l)1ułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 

14.3.3 I wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
14.4 : Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia. różnice kursowe) 209 580,00 176 210,92 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2013-f().28b Strona 3 z 9 Wydruk z dn.: 2013-12-18-09:25 



załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVll/367/13 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 16 grudnia 2013 roku 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY OPOCZNO NA LATA 2014 -

~~-- W szcze ólnienie 2018 2019 2020 I 2021 2022 2023 2024 2025 
I !Dochody ogólem 111 952 995,00 115 289 085,00 118 675 250,00 122 214 500,00 125 857 935,00 128 936 880,00 132 785 485,00 136 749 551,00 

I.I Dochody bieżące, w tym: I 111 202 995,00 i 114 539 085,00 I 117 975 250,00 I 121 514 500,00 I 125 157 935,00 I 128 286 880,00 I 132 135 485,00 I 136 099 551,00 

1.1.1 r dochody z tytulu udzialu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych I 21 888 920,00 I 22 539 600,00 I 23 209 800,00 I 23 930 071,00 I 24 648 100,00 I 25 383 400,00 I 26 147 700,00 I 26 934 640,00 

ID-i dochody z tytulu udzialu we wplywach z podatku dochodowego od osób prawnych I 764 900,00 \ 787 856,00 \ 811 500,00 I 835 835,00 \ 860 900,00 \ 886 740,00 \ 913 350,00 I 940 750,00 

ł .1.3 podatki i opłaty, w tym: 24 783 050,00 \ 25 526 540,00 25 600 000,00 25 650 000,00 26 150 000,00 26 700 000,00 27 500 000,00 28 325 000,00 

~: z podatku od nieruchomości ł6177 800,00 16 663 150,00 17163 050,00 17 677 950,00 18 208 300,00 18 572 450,00 19130 000,00 19 703 900,00 I 
_l~_l z subwencji ogólnej 36 882 020,00 37 988 480,00 39 128 140,00 40 301 980,00 41 511 040,00 42 756 370,00 44 039 060,00 45 360 230,00 

~'--- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 17 614 200,00 I 18 142 640,00 18 505 490,00 18 875 595,00 19 253 105,00 19 638 165,00 20 030 930,00 20 431 550,00 

1.2 1 Dochody majątkowe, w tym: 750 OOO.OO 750 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 

1.2.l --~- ze sprzedaży majątku 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 I 
~ _'.__ z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 jvydatki ogólem I 103 867 111,00 106 899 942,60 111937615,40 118 114 500,00 121657935,00 128 936 880,00 132 785 485,00 136 749 551,00 

2.ł 

2.1.1 

2.1.1.l 

Wydatki bieżące, w tym: 

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) 
łub art 169 ust. 3 pkt 2 ustay..y z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

96 748 352,00 99 613 062,60 102 598 382,40 105 714 500,00 108 885 935,00 113 654 000,00 116 891 292,00 120 220 231,00 

~I ~I ~I ~I ~I ~I ~I ~ 

o.oo I 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

f-----_J_- 2104, z póżn. zm) 
1 

na spłatę przejętych zobowią.zait samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
2.1.2 j zasadach ok~eślonyc~ w przepisach~ działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

, sfinansowaniu dotacją z budżetu panstwa) 
0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

~-~dat_ki_n_a_o_bs_ru_g_ę_d_łu_g_u_,w_tym_: ________________________ -+ ___ I_37_5_9_8_6_,o_o-+----9-6_4_I_ło_,o_o-+---5-8_5_9_4_I,_o_o+----4-17_5o_o_,o_o-+----2-I_2_5_oo_,_oo-+------o-~_o_,__ _____ o_,o_o_,_ ______ ~_o_o 
2. 1.3.ł : odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. ł ustawy lub art. 169 ust. I ufp z 2005 r.. I 375 986,00 964 110,00 585 941,00 417 500,00 212 500,00 0,00 0,00 0,00 

u--~-Wydatki majątkowe --- 7118 759,00 I 7 286 880,00 9 339 233,00 12 400 000,00 12 772 000,00 ł5 282 880,00 15 894 193,00 16 529320,00 

3 !wynik budżetu 8 085 884,00 8 389 142,40 6 737 634,60 4 100 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

4-----JPrzychody budtetu ----- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~!___ ___ L. Nadwyżka bud:i:etowa z lat ubieglych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. I. I i na pokrycie deficytu bud:i:etu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

u-- ! Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 ! na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OO 0,00 0,00 0,00 

4.3 ) Kredyty, pożyczki. emisja papierów wartościowych, w tym: I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.3.1 ! na pokrycie deficytu bud:i:etu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-4.-4--r--Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 ! na pokrycie deficytu bud:i:etu I 0,00 \ 0,00 I 0,00 \ 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

5 !Rozchody budżetu I 8 085 884,00 I 8 389 142,40 I 6 737 634,60 I 4 100 000,00 I 4 zoo ooo.oo I 0,00 I 0,00 I 0,00 

~ Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: I 8 085 884,00 I 8 389 142,40 I 6 737 634,60 I 4 100 000,00 I 4 200 000,00 I 0,00 I 0,00 \ 0,00 

5.1.1 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt I ustawy (lub art. 
169 ust 3 pkt I ufp z 2005 r.), art. ł Zła ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr I 57, poz. 1241, z późn. zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456), w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 

5 1 
ł 

1 
! kwota przypadających na dany rok kwot wyłączen określonych w art. 243 ust 3 pkt I ustawy łub art. 169 

0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 
_·_·_·_.! ust. 3 pkt I ufp z2005 r. ' ' • • • • • • 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~- !Kwota drugu I 23 426 777,00 15 037 634,60 8 300 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Łączna kwota wyłączen z ograniczen długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w art. 36 ustawy o I O,OO I O,OO I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 

6.1.1 ! kwota wyłączen z ograniczen długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-~·=·~ -~~ Wks~1·nik zah dłużkten6ia1do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 200S r .• bez uwzględniania wyłącz.eń 20•93% I 13,04% 6099% 3,44% O,OOO/a o,oo%1 0,000/o 0,00°/o 
o res onyc wp .. 

6.3 
1

1 

Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art 170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu wyłączeń I 
20 93

o/i 
określonych w pkt 6.1. ' ' 

13,04% 6,99% 3,44% 0,00'/o 0,00'/o 0,00% 0,00'/o 

Wersja szablonu wydruku: 2D13~10.2Bb Strona 4 z 9 Wydruk zdn.: 2013-12-18. 09:25 



,_!;l!:__L--------- W~zczee:ólnienie 2018 

I 
2019 I 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

' 

I 7 i Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
0,00 ! 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 

1---Likwi~owanych i przeksztakanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych I 
8 ·,Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy • • • • • • • • 
8.1 I Różnica między dochodami bieżącymi a \\')'datkami bieżącymi 14 454 643,00 14 926 022,40 I 15 376 867,60 15 800 ooo.oo 16 272 ooo.oo 14 632 880,00 15 244 193,00 15 879 320,00 

I Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. i wolne 
8.2 ' 14 454 643,00 14 926 022,40 15 376 867,60 15 800 ooo.oo 16 272 ooo.oo 14 632 880,00 15 244 193,00 15 879 320,00 

i 
środki określone w pkt 4.2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt 2.1.2. 

9 \wskaźnik splaty zobowiązań • • X • • • • • 
I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. I 69 ust. I ufp z 2005 r. do 9_1 I 8,45% 8,11% 6,17"/o 3,70% 3,51% 0,00% 0,00% o,00% 
I dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeft określonych w pkt 5.1.1. 

9.2 I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. I ufp z 2005 r. do 
8,45% 8,11% 6,17"/o 3,70% 3,51% 0,00% 0,00% 0,00% I doc~odów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt S. l. l. ' 

I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów 
9.3 ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i 8,45% 8,11% 6,17% 3,70% 3,51% 0,00% 0,00% 0,00% 

i 
bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt S. l. l. I --

I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów 
9-4 I ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę samorządu terytorialnego, po 8,45% 8,11% 6,17% 3,70% 3,51% 0,00% 0,00% 0,00% 

I 
I uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. -

9 5 
! Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do __:___+.- spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

i Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 
' 9_6 i ogółem, po uwzględnieniu zobowiązait związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 8,45% 8,11% 6,17% 3,70% 3,51% 0,00% 0,00% 0,00% 

i po uwzględnieniu wyłączen przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

9.6.1 I 
Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzoru z art. 243) 13,49% 13,51% 13,50% 13,46% 13,45% 11,85% 11,97% 12,09% 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeil określonych 
9_7 w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realiz.acją ustawy budtetowej, 13,95% 14,05% 13,74% 13,50% 13,49% 13,47% 12,92% 12,42% 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Dopuszcz.alny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 
9.7.I określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 13,95% 14,05% 13,74% 13,50% 13,49% 13,47% 12,92% 12,42% 

ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetO'W}' 
I Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
I 

9.8 I zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan J kwartałów roku poprzedzającego rok 

I budżetowy 

Informacja o spełnieniu wskażnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
9.8.1 : zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

! wyłączeń określonych w pkt 5.1.1„ obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 
---+------
JO '.Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: I 8 085 884,00 8389142,40 6 737 634,60 4100 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 o,oo -
IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 8 085 884,00 8 389 142,40 6 737 634,60 4 100 ooo.oo 4 200 ooo.oo 0,00 o.oo 0,00 

tł l1nrormacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X • . X X . • • 
ILI ' Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 582 495,00 46 579 970,00 48 419 370,00 50 901 950,00 52 429 ooo.oo 54 001 870,00 55 621 925,00 51 290 580,00 I 
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego I 7 789150,00 7 983 850,00 8 183 450,00 8 388 050,00 8 597 750,00 8 855 680,00 9121 350,00 9 394 990,00 

IU ! Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego: 6 676 360,00 977 500,00 963 ooo.oo 948 ooo.oo 933 500,00 919 ooo.oo 904 500,00 890 ooo.oo 
IU.I I bieżące o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

IU.2 I 
majątkowe 6 676 360,00 977 500,00 963 ooo.oo 948 ooo.oo 933 500,00 919000,00 904 500,00 890000,00 I 

11.4 i Wydatki inwestycyjne kontynuowane 4672 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

ILS Nowe wydatki inwestycyjne 1454 599,00 6 309 380,00 8 376 233,00 11 452 000,00 11 838 500,00 14 363 880,00 14 989 693,00 15 639 320,00 

11.6 l Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

Wersja szablonu wydruku: 2013-10-2Bb strona 5 z 9 Wydruk z dn.: 201~12-18-09:25 



2018 2019 2020 2025 2021 2022 2023 2024 JLI_____ Wyszczególnienie . 

12 
!Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udzialem środków, o których mowa w art. S l 
'ust.1pkt2ilustawy x x ' x I x x :r. 

12
_ 1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, ~których mowa w art. 5 ~OO 0 00 I 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 

, ust I pkt 2 i 3 ustawy, w tym: ' ' I ' ' ' ' ' ' 

1
1iil' ___ ·ś~;;dk~w art. 5 ust I pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 0,00 i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12
_ l. l.l I środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

0 00 0 00 I 0 00 0 00 0 OO 0 00 0 00 0 00 I programu, projektu lub zadania • I • ' • • • • , , 

12.2 

12.2.1 

12.2.1.1 

12.3 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mo~ w art:" 
5 ust I pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 

środki okreSlone w art. 5 ust l pkt 2 ustawy. w tym: 

środki określone w art. 5 ust I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 

o.oo 0,00 o.oo 

o.oo o.oo 0,00 

0,00 o.oo o.oo 

Wydatki bieżące na programy, projekty łub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
0 00 

I 
0 00 

I 
0 

r 
ust I pkt 2 i 3 ustawy ' ' · 

,o l 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

~ w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 0,00 0,00 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 3 2 I \\'ydatki bieżące na realizację programu. projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
0 00 0 00 j 0 00 0 00 0 00 0 00 o OO o oo 

I · · ! podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. S ust. 1 pkt 2 ustawy ' ' ' • ' • • ' 

I 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. S 

12.4 
ust I pkt 2 i 3 ustawy 

,12.4.1 -i.=_-~fym finansowane środkami określonymi w art S ust 1 pkt 2 ustawy 

112.4 2 I Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
· podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

13 J Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
_____ i oraz po~rycia ujemnego wyniku 

13.I 

13.2 

13.3 

i Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
I likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 

Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budtetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 1 S 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654. z późn. zm.) 

Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu. o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 

13 4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

· przekształco~~go na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

13 5 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego układu opieki zdrowotnej likwidowanego 
I · na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

. Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 
! r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 

13.6 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

0,00 

o.oo 

X 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

X 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

X 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

I 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

113_7 l :~::~~:eżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki I O,OO I O,OO I O,OO I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 
!Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 14 

14.1 ! Spłaty rat kapi~lo~_ch oraz: wy~up papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie 
l z tytułu zoboWląun JUŻ zac1ągmętych 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 

14.3.1 _:;płata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 

14.3.2 i związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny 

~--~\vypłai; z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 

14.4 1 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 

Wersja szabtonu wydruku: 2013-10-28b 

8 085 884,00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 

8 389 142,40 

Strona 6 z 9 

o.oo 
o.oo 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6 737 634,60 

o.oo 
o.oo 
0,00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 

4 100 ooo.oo 

o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 

X 

4200 ooo.oo 

o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 

X 

0,00 

o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

o.oo 

0,00 

o.oo 
0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

o.oo 

o.oo 
o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
o.oo 

Wydruk z dn.: 2013-12-18 • 09:25 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVll/367/13 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 16 grudnia 2013 roku 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY OPOCZNO NA LATA 2014 -

--~ ! Wyszczególnienie 1 2026 2027 2028 2029 
I !Dochody ogółem I 140 832 540,00 145 038 020,00 149 369 660,00 153 831 190,00 

I.I Dochody bieżące, w tym: I 140182540,00 144388020,00 148719660,00 153181190,00 

~I I dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych \ 27 742 880,00 28 579 125,00 29 448 I 00,00 30 312 540,00 

J .1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowe20 od osób prawnych I 970 000,00 I 998 000,00 I I 028 000,00 I 1 060 000,00 

1.1.l podatki i opiaty, w tym: 

I. l.3. I ! z podatku od nieruchomości 
1.1.4 \ z subwencji ogólnej 

I .1.5 ! z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

~ Dochody majątkowe, w tym: 

1.2. J I ze sprzedaży majątku 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 \\Vydatki ogółem 

2.1 i Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.1 

2.1.1.1 

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z p6źn. zm.) 
lub art. I 69 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104,zpóźn.zm) 

r na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
2. 1.2 1

1 
za.sadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa) 

29114150,00 I 30050000,00 I 30951500,00 I 31880045,oo 

20 295 ooo.oo I 20 903 850,00 I 21 530 960,00 i 22 116 890,00 

46721040,00 I 48122680,00 I 49566350,00 I 51053340.00 

20840181,00 2ł 256985,00 21682125,00 22115 770,00 

650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 650 ooo.oo 

650 ooo.oo I 650 ooo.oo I 650 ooo.oo I 650 ooo.oo 

o.oo I o.oo I o.oo I o.oo 

140 832 s4o,oo i 145 038 020,00 I 149 369 660,00 I 153 831 190,00 

123 805 206,00 I 121496 861,00 I 131298315,oo I 135 213 290,00 

o.oo I o.oo I o.oo I o.oo 

o.oo o.oo o.oo o.oo 

0,00 o.oo o.oo o.oo 

:~ wydatki na obsługę długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1 j odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust I ufp z 2005 r.. o.oo 0,00 0,00 0,00 

2.2 I Wydatki majątkowe 17 027 334,00 17 541 153,00 18 071 345,00 18 617 900,00 

3 !wynik budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 \Przychody budżetu I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.1 j Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4. I.I t na pokrycie deficytu budżetu I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.2 ! Wolne środki, o których mowa w art 217 usl2 pkt 6 ustawy, w tym: I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.2.1 I na pokrycie deficytu budżetu I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.3 i Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: I 0,00 / 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.3. J na pokrycie deficytu budżetu I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: / 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 

4.4.1 

5.1 

5.1.1 

5.1.1.1 

5.2 

6.1 

6.1.1 

6.2 

6.3 

na pokrycie deficytu budżetu 
1
; Rozchody budżetu 

! 
I 
I 
I 

Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art 243 ust 3 pkt I ustawy (lub art. 

169 ust. 3 pkt I ufp z 2005 r.), art. l2la ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. un.) oraz art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 14.56), w tym: 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt I ustawy lub art. 169 
usl 3 pkt I ufp z 2005 r. 

Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

\Kwota długu 

l 

Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w art. 36 ustawy o 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budtetowej. w tym: 

kwota "')'łączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust 3 ufp z 2005 r. 

Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r., bez uwzględniania wyłączeń 
określonych w pkt 6.1. 

Wskażnik zadłUŻenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art 170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w pkt 6.1. 

Wersja szablonu wydruku: 2013-10-28b 

o.oo I o.oo I o.oo I o.oo 

o,oo I o,oo I o,oo I o,oo 

o.oo I o.oo I o.oo I o.oo 

o.oo o.oo o.oo o.oo 

o.oo o.oo o.oo o.oo 

0,00 0,00 o.oo o.oo 

o,oo o,oo 0,00 o,oo 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 

o.oo 0,00 o.oo 0,00 

0,00"/o 0,00% 0,00% 0,00"/o 

0,00% 0,00"/o 0,00"/o 0,00"/o 

Strona 7 z 9 Wydruk z dn.: 2013-12-18-09:25 



L11. I Wvszczee:ólnienie 2026 2027 2028 2029 

I Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytońalnego zobowiązań po i 
7 

i likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o,oo 0,00 0,00 0,00 

I 

8 !Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X • X 

8.1 
I Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 16 377 334,00 16 891 153,00 17 421 345,00 17 967 900,00 

i 
8.2 i 

Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. i wolne 
16 377 334,00 16 891 153,00 17 421 345,00 17 967 900,00 

i środki określone w pkt 4.2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt 2.1.2. 

9 !Wskaźnik splaty zobowiązań . X X X 

9.1 l Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust I ufp z 2005 r. do 
0,00'/o 0,00'/o 0,00% 0,00'/o 

I dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt S. l.l. 

9.2 
I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiąz.ań. o której mowa w art. 169 ust I ufp z 2005 r. do 

0,00% 0,00'/o 0,00'/o 0,00'/o I 
dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5. 1.1. 

I Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązati, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów 
9.3 I ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i 0,00'/o 0,00% 0,00'/o 0,00% 

! 
I bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

I 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty_ spłaty zobowiązań. o której mowa w art. 243 ust I ustawy do dochodów 

9.4 ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 0,00'/o 0,00'/o 0,00% 0,00'/o 

I uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1. l. 

I Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
9.S I spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

I 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 

9.6 ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 0,00% 0,00'/o 0,00'/o 0,00% 
po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

9.6.I I \Vskaźnik jednoroany (prawa strona wzoru z art. 243) 12,09% 12,09% 12,10% 12,10'/o 

I 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń określonych 

9.7 w art. 36 usta"')' z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z. realizacją ustawy budżetowej, 11,97% 12,05% 12,09% 12,09% 

i obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

i 
Dopuszczalny wskażnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

9.7.1 określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 11,97% 12,05% 12,09% 12,09% 
I ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budtetowy 

i Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązan określonego w art. 243 ustawy, po uwzg1ędnieniu 

9.8 I zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

I 
wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

I Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
9.8.1 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

I wyłączeń określonych w pkt 5.1. I., obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 
i 

IO !Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej 1 w tym na: 0,00 o,oo 0,00 0,00 

10.1 I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 o.oo 0,00 0,00 

li jinformacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X 

Il.I i Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane S9 009 290,00 60 779 570,00 62 602 960,00 64 481 oso.oo 
11.2 ! Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 9 676 840,00 9 967145,00 1 O 266 160,00 IO 574 145,00 

11.3 Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego: 875 000,00 860 500,00 846 ooo.oo 207 ooo.oo 
11.3.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 875 000,00 860 500,00 846 000,00 207000,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.S Nowe wydatki inwestycyjne 16 152 334,00 16 680 653,00 17 225 345,00 18 410 900,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 o.oo 

Wen<ja szablonu wydruku: 2013-10.28b Strona B z 9 Wydruk z dn.: 2013-12-18 • 09:25 



L11. I Wyszczególnienie 2026 2027 2028 2029 
:;- I Fina~; owanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

X I • X X 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

12.1 I 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. S o.oo o.oo o.oo o.oo 
ust. I pkt 2 i 3 ustawy. w tym: 

12.1.1 I środki określone w art. -5 ust 1 pkt 2 ustawy, w tym: o.oo o.oo 0,00 o.oo 
I środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację o.oo o.oo o.oo o.oo 12.1.1.1 i programu, projektu lub zadania 

12.2 
J 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. o.oo o.oo 0,00 o.oo 
5 ust I pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 

12.2.1 I środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy, w tym: o.oo o.oo o.oo o.oo 

12.2.1.1 i 
środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację o.oo o.oo o.oo o.oo 
programu, projektu lub zadania 

I Wydatki bieżące na programy, projekty lub 7.adania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. S 
12.3 I ust. I pkt 2 i 3 ustawy 

o.oo o.oo o.oo o.oo 

12.3.1 ! w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 0,00 o.oo o.oo 0,00 

12.3.2 I 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z o.oo o.oo o.oo o.oo 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

12 4 
_J___ Wydatki majątkowe na programy. projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 o.oo o.oo o.oo o.oo 

~. ust. I pkt 2 i 3 ustawy 

12.4. l i w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o.oo o.oo o.oo o.oo 
I Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

12.4.2 I o.oo o.oo o.oo o.oo I podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art S ust. l pkt 2 ustawy 

13 
]Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujemnego wyniku 

X X • X 

I 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 13.I I likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 

o.oo o.oo o.oo o.oo 

13.2 i Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art 196 ustawy z dnia IS o.oo o.oo o.oo o.oo 
i kwi~tnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) 

13.3 
I 

Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej i o.oo o.oo o.oo o.oo 

13.4 l Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o.oo o.oo o.oo o.oo 
przekształconego na zasadach okreSlonych w przepisach o działalności leczniczej 

13.5 
I Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego o.oo 0,00 o.oo o.oo ! na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

I Wydatki na spłatę zobowiąza.Ji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 
13.6 I o.oo o.oo o.oo 0,00 

I r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 

13.7 I Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki o.oo o.oo 0,00 o.oo 
zdrowotnej 

14 I Dane uzupełniające o długu i jego spłacie • • X X 

14.I i Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie o.oo o.oo o.oo o.oo ! z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 

14.2 I Kwota długu. którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu o.oo o.oo o.oo o.oo 
14.3 I Wydatki zmniejszające dług, w tym: o.oo 0,00 o.oo o.oo 
14.3.1 i spłata zobowiąz.ań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 o.oo o.oo o.oo o.oo 
14.3.2 I związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny o.oo o.oo o.oo o.oo I 

14.3.3 I wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji o.oo o.oo o.oo o.oo 
14.4 I Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe) o.oo o.oo o.oo o.oo 

~:· ., 

Wersja szablonu wydruku: 2013·10-28b Strona 9 z 9 Wydrukzdn.: 2013-12-18-09:25 



I 

L.p. 

1 

1.a 

1.b 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXVll/367/13 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 16 gudnia 2013 roku 

Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1 +1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

Okres 
realizacji 

od I do 

Łączne nakłady 

finansowe 

50 838 151,62 

4 686 468,62 

46 151 683,00 

kwoty w 
zł 

Limit 2014 

8 729 399,80 

595161,00 

Limit 2015 Limit 2016 

5 885 342,90 7 552147,00 

50 250,00 0,00 

Strona 

Limit2017 Limit2018 

6165 967,00 6 676 360,00 

o.oo o.oo 

8 134 238,80 5 835 092,90 7 552147,00 6165 967,00 6 676 360,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania zYliąza.ne z prograrnam.iT2';;;:~'; 
realizowanymi z, udziałem środków, o których mowa w.art.5 u~td p~ 2 i 3 
usta..vy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o_ finansach pubiicznych (Óz.U:if.łd'~1'i: ' · 

1ą.4,82;&~:6~I./'., l998 341;óo . , '"''" 

poz.1240,z: późn.zrn.), z tego: · · · · " · - ··' /~'}?~·;:~:,- · 

1 .1.1 I - wydatki bieżące 

1. 1.1.1 

1. 1.1.2 

Praca i edukacja szansą lepszego życia 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
dzieci i młodzieży z Gminy Opoczno 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 

Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

2008 I 2014 

2013 I 2015 

1.1.2 I - wydatki majątkowe 

1.1.2.1 

1.1.2.2 

1. 1.2.3 

1.2 

Budowa kanalizacji sanitarnej w gm 
Opoczno - zlewnia Kruszewiec 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
dzieci i młodzieży z Gminy Opoczno 

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 
budynku sklepu wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na budynek świe/icy 
wiejskiej w m. Karwice 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

2010 I 2014 

2013 I 2015 

2013 I 2014 

Wydatki na programy, projekty lub zadania zWiązime z uilio\llfaroi) 
"• -1.; partnerstwa publiczno-pryYlatnego, z tego: · · · ·· 

., 

4 686 468,62 

4 547 518,62 

138 950,00 

5 795 897,00 

3 632 951,00 

720 000,00 

1442 946,00 

o.ó~I-

595161,00 50 250,00 0,00 o.oo 0,00 

506461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 700,00 50250,00 0,00 0,00 0,00 

4 403186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2311824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 371 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c o,?oj· " ó',dól/ -i~!~gl~)i?--i-:1~ 



Strona 2 

Limit 2019 I Limit 2020 I Limit 2021 I Limit 2022 I Limit 2023 I Limit 2024 I Limit 2025 I Limit 2026 I Limit 2027 I Limit 2028 I Limit 2029 

977 500,001 963 000,001 948 000,001 933 500,001 919 000,001 904 500,001 890 000,001 875 000,001 860 500,001 846 000,001 201 ooo.oo 

~I ~I ~I ~I ~I ~ ~ ~ ~I ~I ~ 

977 500,001 963 000,001 948 000,001 933 500,001 919 000,001 904 500,001 890 000,001 875 000,001 860 500,001 846 000,001 201 ooo.oo 

0,00 
•,: 

O;Oil 0,00 
· .•.. -· .. · .,- .. ',·;«,.::· „ .... " .:; •• s-: :f.-~.. -:... ·'. ,,·.:-; .. ~-o;oo :-:, .· . o,oo . · . ();Oo. 
„ ·-·' -< :· „., ;, '/:· ' - _~ _'-. -~ ·:ff:::.:""' 

0,00 o,oo·· o;<i~ •. 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 O,ÓO'' 0,00 o,oo . O,OÓ oao 
~-~.:·' 

O;il() 0,QÓ 



Strona 3 

Limit 
zobowiązań 

42 089 500,00 

645 411,00 

41444089,00 

2 776 773,00 

645 411,00 

506 461,00 

138 950,00 

2131 362,00 

40 000,00 

720 000,00 

1 371 362,00 

j o,ooj 



L.p. Nazwa i cel 

1.2.1 I - wydatki bieżące 

1.2.2 • wydatki majątkowe 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji 

od I do 

1.3 Wydatki na programy, projekty iubiadania póiostałe (inne ijiz.wYfuieńiońe · w pkt 1.1 i 1.2),ż tego · · · · · ·· · · 

1.3.1 I - wydatki bieżące 

1.3.2 I . wydatki majątkowe 

1.3.2. 1 

1.3.2.2 

1.3.2.3 

1.3.2.4 

1.3.2.5 

1.3.2.6 

1.3.2.7 

1.3.2.8 

1.3.2.9 

Budowa drogi dojazdowej do nowego 
cmentarza od ul.Rolnej dł. 850 mb + PT 

Budowa dróg na osiedlu "Ustronie" - li 
etap 

Budowa i modernizacja boisk sportowych 
w Gminie Opoczno · Poprawa 
infrastruktury sportowej w Gminie 
Opoczno 

Budowa przyłącza wodociągowego do 
Stanicy Harcerskiej w Miedznej 
Murowanej dl. 550 mb 

Budowa swietlicy wiejskiej w m. Sitowa + 
PT 

Budowa świetlicy wiejskiej w 
Międzyborzu + PT 

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z 
pomieszczeniami dla potrzeb Szkoły 
Podstawowej w Woli Załętnej + PT 

Budowa ul. Działkowej z włączeniem 
ul.Kuligowskiej dl. 1150 mb z 
oświetleniem ulicznym + PT 

LEX dla samorządu terytorialnego -
licencja na publikację elektoniczną 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

Urząd Miejski w 
Opocznie 

2014 I 2018 

2006 I 2018 

2012 I 2015 

2012 I 2015 

2010 I 2019 

2010 I 2018 

2010 I 2016 

2010 I 2016 

2012 I 2014 

Łączne nakłady 
finansowe 

0,00 

0,00 

. 4o 35518&,oo 
.··· .. · < ;.:::~:'.. L' 

0,00 

40 355 786,00 

2 600 000,00 

2 523 522,00 

55 956,00 

223 200,00 

1027 200,00 

873 467,00 

1 200000,00 

2 590000,00 

30450,00 

Strona 4 

Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,001 0,001 0,00 

3731 05~.8d f~ą5Q92;~0 ' '·1 ·~~#f.fig~~:[~';J:,~~;~~~~~~~l~t~~~i~1~i~l{~ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 731 052,80 5 835 092,90 7 552147,00 6165 967,00 6 676 360,00 

0,00 100000,00 500000,00 1000000,00 1000000,00 

o.oo 500 ooo.oo 0,00 986000,00 1000000,00 

20902,80 12 529,90 0,00 0,00 0,00 

0,00 202 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 1012 200,00 

o.oo 0,00 0,00 373467,00 485400,00 

o.oo 700000,00 475000,00 0,00 0,00 

0,00 1000000,00 1 275000,00 0,00 0,00 

10 150,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 



Strona 5 

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 I Limit 2024 I Limit 2025 I Limit 2026 I Limit 2027 I Limit 2028 I Limit 2029 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00] 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,001 0,001 0,00 

963 ooo.oo 948 000,00 .· .. 933 Ś00,00 977 500,00 . 91_9 oóo,ąo .· .· 904 50o,<igl .·. ·· .... :;'sę~,Ó00,00 
'··, '_--. ~~;;.:•;:.,.:: '';: - , 

. ·. 81s9p~6~~f 
"!'"' "', .• 

· 
8~-6:50~,~~Wii'.~fi~1~if ~&~\··<:·:(1ii~~~,~~~'9_ .. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

977 500,00 963 ooo.oo 948 ooo.oo 933 500,00 919 000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 ooo.oo 860 500,00 846 000,00 207 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 



Strona 6 

Limit 
zobowiązań 

0,00 

o.oo 

39 312 727,00 

0,00 

39 312 727 ,oo 

2 600 000,00 

2 486 000,00 

28 000,00 

202 000,00 

1 012 200,00 

858 867,00 

1175 000,00 

2 275 000,00 

I 

~ 



Strona 7 

Jednostka Okres 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub realizacji Łączne nakłady 
Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit2018 

koordynująca od do 
finansowe 

1.3.2.10 Modernizacja ul. Staszica w m.Opoczno Urząd Miejski w 
2011 2016 2 449 114,00 o.oo 1ooo000,00 1400000,00 0,00 0,00 

Opocznie 

1.3.2.11 
Modernizacja ul.Partyzantów na odcinku Urząd Miejski w 2011 2017 2 599 268,00 0,00 500000,00 1 200000,00 800000,00 0,00 
ul. Limanowskiego - Piotrkowska Opocznie 

Przebudowa drogi wewnętrznej na 
Urząd Miejski w 

1.3.2.12 odcinku od węzła Januszewice 2013 2014 2 421 ooo.oo 2 396000,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 
obwodnicy Opoczna w kierunku wsi 

Opocznie 

$wierczyna stanowiącej dojazd do stacji 
Opoczno Południe na trasie CMK w 
Opocznie 

1.3.2.13 Przebudowa dróg na osiedlu Kolejowym Urząd Miejski w 
2013 2017 1802495,00 400000,00 500000,00 886 647,00 0,00 0,00 

wm.Opoczno Opocznie 

Przebudowa kolektora deszczowego w 
Urząd Miejski w 1.3.2.14 ul. Garncarskiej i ul. Wąskiej do rzeki Opocznie 2011 2016 312 465,00 0,00 o.oo 294 ooo.oo o.oo 0,00 

Wąglanki w Opocznie, dł.250 mb 

1.3.2.15 
Przebudowy ul. Piotrkowskiej na odcinku Urząd Miejski w 

2012 2018 3 565 820,00 o.oo 0,00 500 000,00 1 500000,00 1 500000,00 
od ul.Leśnej do ul.Krasickiego+ PT Opocznie 

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 
Urząd Miejski w 

1.3.2.16 budynku remizy OSP oraz częściowa Opocznie 
2010 2018 1210800,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 686 760,00 

zmiana sposobu użytkowania na 
świetlicę wiejską w m.Kraszków Gmina 
Opoczno 

1.3.2.17 Termomodernizacja remizy OSP Urząd Miejski w 
2010 2015 306 029,00 o.oo 285 063,00 0,00 0,00 0,00 

Kruszewiec Wieś Opocznie 

Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 
Urząd Miejski w 

1.3.2.18 Przedsiebiorstwo Gospodarki Opocznie 
2012 2029 14 565 000,00 904 000,00 1035 500,00 1 021 500,00 1006 500,00 992 ooo.oo 

Komunalnej w Opocznie - aport 



Strona 8 

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit2028 Limit2029 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo ~oo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

977 500,00 963 000,00 948 000,00 933 500,00 919 000,00 904 500,00 890 000,00 875 000,00 860500,00 846000,00 207000,00 



o o o 
•c o o o 
ni o' o' o' 
N o o o 

~Ilf' o o o 
e·- o o <o ·- ~ o o O> 
..J o "" IO C') 

.o "' "' "' o 
N 

o o o o 
i-„: o' 
"" o 
<o o 
<o '<:!-
co O> 

" "' ..... 

o o 
o' 
o o 
o o 
IO 
C') 

o o 
o' o o 
o o 

"' ..... 

g 
~-
o 
IO 
co 

"' 



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2014-2029 przedstawiona została w 

dwóch załącznikach. 

Na mocy rozporządzenia z 10.01.2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego Minister Finansów określił wzór WPF i wzór załącznika 

specyfikującego przedsięwzięcia. Obydwa te załączniki Gmina sporządziła zgodnie z tym 

rozporządzeniem. 

Załącznik nr 1 przedstawia w szczególności: 

1. Dochody ogółem planowane w poszczególnych latach w podziale na dochody bieżące i 

majątkowe w tym dochody ze sprzedaży majątku. Dochody ogółem przedstawione są 

niezależnie od ich źródeł ich pochodzenia, czyli np. środki europejskie, dochody 

własne, dotacje i subwencje. 

Dochody bieżące , zgodnie z art. 235 ust.2 ustawy o finansach publicznych są to 

dochody budżetowe niebędące dochodami majątkowymi. Dochody majątkowe definiuje 

art. 235 ust. 3 tejże ustawy, są to: 

a. dotacje i środki na inwestycje, 

b. dochody ze sprzedaży majątku, 

c. dochody z tytułu przekształcenia prawa wieczystego w prawo własności. 

W dochodach bieżących wyodrębnione są: 

a) udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób fizycznych(§ 0010), 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób prawnych(§ 0020), 

c) podatki i opłaty(§§ 0310, 0320, 0330, 0340, 0350, 0360, 0370, 0410, 0430, 0460, 

0470, 0480, 0490, 0500, 0690), w tym osobno wyodrębniony jest podatek od 

nieruchomości, 

d) subwencja ogólna - wyrównawcza, równoważąca i oświatowa (§ 2920), 

największą część w subwencji ogólnej stanowi subwencja oświatowa, 

e) dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (§§ 2007, 2009, 2010, 2030) 

dochody w tych paragrafach ujęte są na podstawie informacji z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego (§§ 201 O, 2030), jak również na podstawie zaakceptowanych 

wniosków bądź podpisanych umów(§§ 2007, 2009). 

W dochodach majątkowych, do których zostały zaliczone paragrafy 0760, 0870, 

6207, 6209, 6330, 6620 zostały wyodrębnione grupy: 

. a) ze sprzedaży majątku - § 0870, 

b) z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje - §§ 6207.6209, 6330. 

6620 



2. Wydatki ogółem - obejmują całokształt prognozowanych wydatków Gminy Opoczno, 

niezależnie od ich źródeł ( czyli np. wydatki finansowane ze środków europejskich) i ich 

charakteru {bieżące i majątkowe) 

-Wydatki bieżące, zgodnie z art. 236 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych są to 

wydatki budżetowe niebędące wydatkami majątkowymi. W prognozie naszej gminy 

występują w szczególności wydatki: wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone, wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, 

dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków unijnych, wydatki na obsługę długu, czyli odsetki od 

zaciągniętych wcześniej pożyczek i kredytów. 

Wydatki majątkowe - stosownie do art. 236 ust 4 ustawy o finansach publicznych zalicza 

się wydatki na : inwestycje i zakupy inwestycyjne; zakup i objęcie akcji i udziałów, 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. 

W sporządzonym projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej w tej grupie wydatków ujęte 

są paragrafy 6010, 6060, 6050, 6057, 6059, 6170. 

3. Wynik budżetu, który jest różnicą dochodów ogółem i wydatków ogółem. Corocznie 

planowana jest nadwyżka budżetowa, która jest przeznaczana na spłatę rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek, oraz wykupu papierów wartościowych. 

4. Przychody budżetu - od 2014 roku nie planuje się zaciągania kolejnych zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek, czy też emisji papierów wartościowych. 

5. Rozchody budżetu, czyli spłata i obsługa długu budżetu - spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych w latach poprzednich zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów i emisji 

papierów wartościowych. W kolejnych latach ujęte są rozchody z tego tytułu aż do 

całkowitej ich spłaty w roku 2022. 

6. Kwota długu, czyli planowany stan zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów i emisji 

papierów wartościowych, corocznie pomniejszany o kwotę planowanych, w danym 

roku, spłat rat kapitałowych, bądź wykupu obligacji. 

7. Wskaźnik zadłużenia gminy - który z roku na rok ulega zmniejszeniu, w roku 2014 

prognozuje się osiągnąć poziom 54,67%. 

8. Różnica miedzy dochodami a wydatkami bieżącymi powiększona o nadwyżkę 

budżetową, bądź wolne środki. Według art. 242 ust 1 - 2 ustawy o finansach 

publicznych organ nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące 

są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

ubiegłych bądź wolne środki. 

9. Wskaźnik spłaty zobowiązań, dopuszczalny i planowany. Zgodnie z art. 243 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych organ stanowiący JST nie może uchwalić budżetu, 

którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym następującym 



roku po roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 

budżetowym: 

a) spłat rat kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 - 4 oraz art. 90, 

wraz z należnymi w danym roku odsetkami od kredytów i pożyczek, o których 

mowa w art.89 ust.1 i art.90, 

b) wykupu papierów wartościowych emitowanych na cele określone w art. 89 ust.1 

pkt 2 - 4 oraz art. 90 wraz z należnymi odsetkami i dyskontem od papierów 

wartościowych emitowanych na cele określone w art. 89 ust. 1 i art. 90, 

c) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji, 

do planowanych dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z 

obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych 

o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów ogółem budżetu. W przypadku naszej gminy wskaźnik ten jest 

zachowany. 

W dalszej części Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno przedstawione są 

informacje uzupełniające. W wierszach tych ujęte są dane dotyczące wydatków bieżących na 

wynagrodzenia i pochodne, wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki 

samorządu terytorialnego (rozdz. 75022, 75023) wydatki objęte limitem, bieżące i majątkowe 

ujęte w wykazie przedsięwzięć, wydatki inwestycyjne kontynuowane i nowe wydatki 

inwestycyjne (ujęte są tu wydatki klasyfikowane w paragrafach 6050, 6057, 6059, 6060, 

6067, 6069), wydatki majątkowe w formie dotacji (§§ 6170, 6300). 

Kolejne wiersze poświęcone są dochodom i wydatkom bieżącym i majątkowym 

finansowanych z udziałem środków unijnych. 

Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana na lata 2014 - 2029. Głównym 

powodem opracowania tak odległej prognozy finansowej jest konieczność wprowadzenia do 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie - aport". Spółka, która jest 

jednoosobową spółką Skarbu Gminy realizuje zadanie inwestycyjne przy udziale środków 

UE w zakresie kanalizacji Gminy Opoczno. Gmina poprzez wniesienie aportu w formie 

pieniężnej pokrywa w części udział środków własnych (krajowych) w realizacji tej inwestycji. 

Do opracowania tego załącznika przyjęto następujące założenia: 

1. Dla dochodów bieżących gminy przyjęto założenia, że będą one rosły w kolejnych 

latach o około 3,0 %. W roku 2014 dochody bieżący ustalone są na poziomie roku 

2014, pomimo iż dochody z tytułu subwencji ogólnej i podatków, w stosunku do 

ubiegłego roku wzrastają. Niższe od planu 2013 roku są wpływy z tytułu dotacji i 

środków przeznaczonych na cele bieżące. Wynika to z faktu, iż w roku 2014 nie jest 



jeszcze ujęta dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań własnych w zakresie 

wychowania przedszkolnego (brak informacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego). 

Przewidujemy, iż kwota tej dotacji może wynieść około 1.400,000,00 zł. Poza tym w 

ciągu roku budżetowego wprowadzane są do budżetu inne dotacje celowe, których 

budżet państwa nie ustala w momencie opracowania projektu budżetu. 

2. Dochody majątkowe w roku 2014 planowane są na podstawie podpisanych umów o 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przy udziale środków z UE i 

planowanych do realizacji i zakończenia w roku 2014 - inwestycji z zakresu budowy 

kanalizacji sanitarnej - zlewnia Kruszewie, jak również dotacja na realizację projektu 

pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dzieci i młodzieży z Gminy Opoczno". 

W dochodach majątkowych ujęta jest również pomoc finansowa z Powiaty 

Opoczyńskiego na wykonanie zadania, które ma być realizowane w ramach działania 

413 - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" w zakresie „odnowa i rozwój wsi". Gmina 

jeszcze w roku 2013 ma złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych. 

Kolejna pozycja w dochodach majątkowych to planowane do uzyskania dotacja z 

Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 50% kosztów zadania „Przebudowa 

drogi wewnętrznej na odcinku od węzła Januszewice obwodnicy Opoczna w kierunku 

wsi Świerczyna stanowiącej dojazd do stacji Opoczno Południe na trasie CMK w 

Opocznie. W latach 2015 - 2029 nie jest wprowadzony plan dochodów z tytułu 

dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. Na dzień dzisiejszy trudno jest 

określić czy takie środki pozyskamy, choć będziemy czynić starania ku temu. 

3. Dochody ze sprzedaży w roku 2014 planowane są na poziomie - 1.895.000,00 zł, w 

tym ze sprzedaży mieszkań komunalnych 160.000,00 zł. Wykaz planowanych do 

zbycia gruntów ujęty jest w części opisowej do projektu budżetu Gminy Opoczno na 

rok 2014. 

4. W pozostałych latach zauważamy spadek dochodów z tytułu sprzedaży mienia 

komunalnego od 750.000,0 zł w roku 2015 do 650.000,00 w latach 2018 -2029. 

5. Dla wydatków bieżących budżetu gminy przyjęto założenie, iż będą one rosły w 

kolejnych latach w granicach 2 -3,0 %. 

6. Wydatki majątkowe przewidziane w latach 2014 - 2029 obejmują zarówno wydatki 

objęte limitem, umieszczone w wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2 do 

uchwały oraz inne wydatki inwestycyjne, jednoroczne, czy też te które będą 

rozpoczynane w latach nie objętych wykazem przedsięwzięć. 

Na dzień 31 grudnia 2014 planowane zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczki wynosi 

51.706.993,00 zł, i zostanie ono spłacone do końca 2022 roku. Wskaźnik zadłużenia 

systematycznie maleje w kolejnych latach od 54,67% w roku 2014 do 0,00% w roku 2022, 

przy maksymalnym dopuszczalnym zadłużeniu 60,00%. 



Załącznik nr 2 przedstawia wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014- 2029. 

Obejmuje on min. Limity wydatków na: 

1. programy i projekty lub zadania związane z programami finansowanymi z 

udziałem środków UE, zarówno bieżące i majątkowe 

2. programy , projekty lub zadania pozostałe 

3. gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego, 

które w naszej gminie nie występują. 

Przedsięwzięcia związane z programami finansowanymi z udziałem środków 

unijnych, które są pokazane w załączniku Nr 2 są kontynuacją już podpisanych umów, 

zarówno na wykonanie zakresu rzeczowego, jak również na dofinansowanie. 

Pozostałe przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2014 - 2018 to głównie 

zadania inwestycyjne kontynuowane, a od 2019 tylko nowe inwestycje. 

::\„ 

'/·· 

'• 


